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Republika e Kosovës                                                                                                              Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                                   Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                                 Municipality of Gjilan
                                                                                                                                       Gilan Belediyesi  
Në bazë të nenit  10. pika 2.5, nenit 11. pika.3, nenit 17.pika 8. dhe nenit 26. pika 3.  të Ligjit Nr. 04/L-174 për Planifikim të Hapësinor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës” nr. 30/ dt.28.gusht 2013,   dhe nenit 37. paragrafi 1,  pika 1.10 dhe 1.11,   të Statutit të Komunës së Gjilanit, e duke u mbështetur në pikën 8. të Vendimit Nr. 01. 11735  për miratimin e Planit Zhvillimor Urban “Qyteti i Gjilanit”  të dt. 30.10.2008,   Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë: 29.02.2016, miraton këtë:
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Për Qasjen e ndrrimit të destinimit Revidimit të një pjesë të Planit Zhvillimor Urban: ” Qyteti i Gjilanit” 

1. Me këtë Vendim, i qaset nderrimit të destinimit të një pjesë të Planit Zhvillimor Urban: “Qyteti i Gjilanit”, Nr. 01. 11735, të datës 30.10.20108,  ( në tekstin e mëtjemë: PZHU-“Qyteti i Gjilanit”, përkatësisht pjesën e parclës  kadastrale nr. 1382-0, vendi i quajtur “Zabeli i Sahit Agës”, ZK-Gjilan, psh. e ish APJ. 

2. Ndrrimi i destinimit nga pika I. e këtij vendimi nënkupton: “ hapësira e  destinuar për shfrytëzim komercial”  në: “hapësirë për ndërtimin e objektit për *Shtëpi të Moshuarve* me përmbajtje përcjellëse.*, në tërsi sipas paraqitjes grafike. 

3. Ndrrimi i destinimit, duhet të përmbajë: Pjesën tekstuale dhe  Pjesën grafike.
           Pjesa tekstuale dhe pjesa grafike e planit duhet të përmbajë të gjitha  elementet e parapara   
           me U.A.  për zbatimin e Ligjit për planifikimin hapsinor mbi elementet e themelore të Planit  
          Rregullues Urban, nr. rend. 41, nr. prot.02/05.

4. Bartës i hartimit të detyrës projektuese dhe mbikqyrjes caktohet: Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit e Komunës së Gjilanit. 

5. Draft plani duhet vënë në shqyrtim publik dhe komente. Paraqitja e planit për shqyrtim publik   dhe koha për dhënjen e komenteve duhet të  duhet të shpallen në mjetet e informimit.
           Financimi i ndrrimit të destinimit të këtij plani do të bëhet nga mjetet buxhetore të KK-ës së     
           Gjilanit.
6. Mbi zbatimin e këtijë Vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit e Komunës së Gjilanit.
7. Ky akt hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokollit të Ministrisë për Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe  pas publikimit në veb faqen e Komunës së Gjilanit. 


01.Nr. 016-19934                                                                                       Kryesuesja e Kuvendit ,
Gjilan, më 29.02.2016.                                                                         Valentina Bunjaku-Rexhepi      
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